
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №39 ИМЕНИ  

В.А.КОЗЛОВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024 г. № 21 

ст.Эриванская 

Об организации родительского контроля качества горячего питания 

обучающихся МКОУ ООШ № 39 

На основании приказа управления образования и молодежной 

политики администрации муниципального образования Абинский район 

№ 579 от 29.09.2020 года, с целью повышения эффективности системы 

контроля качества питания обучающихся в МКОУ ООШ № 39, 

приказываю: 

1. Назначить Кулиш С.Г., заведующего хозяйством, ответственным за 

организацию родительского контроля качества горячего питания учащихся 

школы. 

2. Утвердить Положение «Об организации родительского контроля 

качества питания в МКОУ ООШ № 39. (Приложение 1) 

3. Заведующему хозяйством : 

3.1. Организовать взаимодействие с общешкольным родительским 

комитетом, общественными организациями в части осуществления контроля 

за организацией горячего питания в школе не реже 1 раза в неделю. 

3.2. Регламентировать порядок проведения мероприятий по 

родительскому контролю за организацией горячего питания обучающимися, 

в том числе регламентирующего порядок доступа родителей (законных 

представителей) обучающихся в помещения для приема пищи, локальными 

нормативным актом школы. 

3.3. При проведении мероприятий родительского контроля за 

организацией питания обучающихся предусмотреть оценку: 

- соответствия реализуемых блюд утвержденному меню; 

- санитарно-технического содержания обеденного зала (помещения для 

приема пищи), состояния обеденной мебели, столовой посуды и т.п.; 

- условий соблюдения правил личной гигиены обучающихся; 
-наличия и состояния санитарной одежды у сотрудников, 

осуществляющих раздачу готовых блюд; 

- объема и вида пищевых отходов после приема пищи. 

- наличия лабораторно-инструментальных исследований качества и 

безопасности поступающей пищевой продукции и готовых блюд; 



-удовлетворенности обучающимися ассортиментом и качеством 

потребляемых блюд по результатам выборочного опроса с согласия их 

родителей (законных представителей); 

- информирования родителей и детей о здоровом питании. 

3.4. Разместить на официальном сайте МКОУ ООШ № 39 в разделе 
«Школьное питание»: 

1. Приказ МОН, Приказ УО, Приказ МКОУ ООШ № 39 о 

родительском контроле. 

2. Результаты родительского контроля 

3.5. Ежедневно с 02.09.2024 г. размещать на официальном сайте МКОУ 

ООШ № 39 меню на текущий день с выходом порций, с указанием 

калорийности блюда и фото готового блюда, утвержденное директором 

школы. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

Директор МКОУ ООШ № 39                                                      А.В. Федина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


